CMN.
Proc. Nº0//004SH) A,

Fis. Z

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REREQUERIMENTON.º /2021

EMENTA: Informações acerca do
funcionamento do relógio digital
da torre do reservatório no bairro
Castelo.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador César Rocha - DC, no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em
Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os

seguintes pedidos de informações:

Pergunta- se:

1. É de conhecimento do executivo o não funcionamento do relógio?
2. O executivo já esta providenciando o conserto e manutenção do

mesmo?
3. Existe alguma empresa que seja responsável pelo relógio ou é de

responsabilidade do executivo?
4. Caso positivo existe previsãopara o Relógiovoltar a funcionar?

Justificativa:

Moradores daquela região e munícipes
questionaram este vereador quanto à necessidade e utilidade do mesmo no
dia a dia das pessoas, pois alegam que era algo tradicional em nosso

município.

Valinhos, 19 de julho de 2021.

Bsnao
César Rocha

Vereador - DC Aa SRSBea À

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59-Residencial São Luiz-CEP 13270470 | Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br